
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32

ПРИКАЗ

02.08.2024 № Ш32-13-867/4

г. Сургут

О режиме работы школы
в 2024-2025 учебном году

На основании статьи 30 п.2 закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 
Российской Федерации», Санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 
безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденных 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 28 января 2021 г. №28 (далее - Гигиенические нормативы), 
Санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 
2020 г. № 28, Устава МБОУ СОШ №32 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Установить следующий режим работы школы:
1.1. Продолжительность учебного года:

- 1 классы- 33 учебные недели;
- 2-11 классы - 34 учебные недели;

1.2. Режим работы:
- в 1-х классах- ступенчатый режим работы, пятидневная учебная неделя, 
продолжительность урока в первом полугодии (в сентябре, октябре - по 3 
урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока по 35 минут 
каждый, в январе-мае - по 4 урока по 40 минут каждый);
- 2-11 классы - пятидневная рабочая неделя, продолжительность уроков - 40 
минут;
- 2ж, Зз,и 4ж,з,и 5ж, 6ж,з, 7к, 8и (классы с ОВЗ)- пятидневная рабочая неделя, 
продолжительность уроков - 40 минут;
1.3. Организовать занятия по четвертям в соответствии с календарным

учебным графиком на 2024-2025 учебный год:
1 четверть: 1-11 классы, 

классы ОВЗ
02.09.24-25.10.24

Осенние каникулы: 1-6 классы 26.10.24-04.11.24
2 четверть: 1 -11 классы, 

классы ОВЗ
05.11.24-28.12.24

Зимние каникулы: 1 -11 классы, 
классы ОВЗ

29.12.24-08.01.25



3 четверть: 1-11 классы, 
классы ОВЗ

09.01.25-21.03.25

Дополнительные каникулы 
для учащихся 1-х классов:

15.02.25-23.02.25

Весенние каникулы: 1-11 классы, 
классы ОВЗ

22.03.25-30.03.25

4 четверть: 1-11 классы, 
классы ОВЗ

31.03.25-26.05.25

Летние каникулы: 1-8, 10 классы 27.05.25-31.08.25
9, 11 классы по завершении итоговой 

аттестации -31.08.25

2 .Утвердить время работы образовательного учреждения с 07.30 до 19.30 
часов.
3 .Утвердить сменность учебных занятий и классы-комплекты, обучающиеся в 
первую и вторую смены:

- первая смена - 8.00-14.20
- вторая смена - 13.00-19.00
смена классы классы-комплекты
первая 1 а,б,в,г

2 а,б,в,г,д
2ж, (класс с ОВЗ)
3 а,б,в,г,д,е, ж
3 з, и (классы с ОВЗ)
4 ж,з,и (классы с ОВЗ)
5 а,б,в,г,д,е,з,и,к
5 ж (класс с ОВЗ)
6 ж, 6з (класс с ОВЗ)
7 к (класс с ОВЗ)
8 а, б,в,г,д,е,ж,з
8 и (класс ОВЗ)
9 а,б,в,г,д,е,ж
10 а,б,в,г
11 а,б,в

58

вторая 4 а,б,в,г,д,е
6 а,б,в,г,д,е,и,к,л
7 а,б,в,г,д,е,ж,з,и

24

4.Утвердить расписание звонков на первое полугодие 2024-2025 учебного 
года:

1 смена 1 классы- ступенчатый режим
Урок Время Продолжительность перемен
1. 8.00-8.35 20 минут
2 8.55-9.30 Динамическая пауза 40 минут
3. 10.10-10.45 10 минут
4. 10.55-11.30



1 смена
Урок Время Продолжительность перемен
1. 8.00-8.40 20 минут
2. 9.00-9.40 20 минут
3. 10.00-10.40 10 минут
4. 10.50-11.30 20 минут
5. 11.50-12.30 10 минут
6. 12.40-13.20 10 минут
7. 13.20- 14.20

2 смена
Урок Время Продолжительность перемен
1. 13.00-13.40 20 минут
2. 14.00-14.40 10 минут
3. 14.50-15.30 10 минут
4. 15.40-16.20 20 минут
5. 17.30-18.10 10 минут
6. 18.20-19.00

5.Утвердить график питания учащихся на 2024-2025 учебный год 
(понедельник-пятница):

время организации 
питания

продолжительность 
перемен

классы

I
смена

8.40 - 9.00
(первая перемена)

20 минут 1 а. б.в.г
2 а.б.в.г.д
3 а.б,в.г,д.е.ж 
завтрак классы с ОВЗ- 
2ж. Зз. Зи, 4ж. 4з. 4и, 5ж 
6ж. 6з, 7к. 8и.
Завтрак льгота 1-3, 9-11

9.40 -10.00 
(вторая перемена)

20 минут завтрак обучающихся 
льготной категории 5.8 кл 
5 а.б.в.г.д.е. з, и. к
8 а.б.в.г.д,е.ж.з

11.30-11.50 
(четвертая 
перемена)

20 минут завтрак 9 а.б.в.г,д.е.ж
1 0 а.б.в. г
11 а.б.в. в том числе 
льготной категории, 
обед классы с ОВЗ- 2ж.
Зз, Зи, 4ж, 4з, 5ж, 6ж, 6з 
7к, 8и
обед обучающихся 
льготной категории 1 - 
11кл

гпд 12.50-13.10 обед ГПД
13.00-13.40 обед льготной категории 

второй смены
1



гпд 15.00-15.20 полдник ГПД

II
смена

15.40-16.20 
(четвертая 
перемена)

20 минут 4 а.б.в.г.д.е
Обед льготной категории 
4-х классов
6 а.б.в.г.д.е, и.к.л
7 а.б.в.г.ж.з.и
обед льготной категории
6.7-х классов

6. Педагогическим работникам осуществлять учебный процесс в соответствии 
с утвержденным расписанием уроков.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей 
директора по УВР Тихонову И.С., Колясникову В.Г., Крупнову Т.Н.

И.о.директора В.Г. Колясникова

С приказом ознакомлены: 
Тихонова И.С.

Колясникова В.Г.

Крупнова Т.Н. р Я №.


